REGIOGNE AUTONGOMA
FRIULI VENEZIA GIULA

BOLLETTINO UFFICIaLe

n. 22 |
DeL 31 MaGGio 2017



BOLLETTINO UFFiCiaLe DeLLa ReGione autonoma FRiuLi venezia GiuLia 31 maggio 2017 E

Z4 Z

Parte Prima Leggi, regolamenti e atti della Regione

17_22_1_DPR_1_332_1_TESTO

Decreto del Presidente della Regione - Commissario dele-
gato 11 maggio 2017, n. 332

Decreto di risoluzione del contratto d'appalto con I'impresa Vi-
doni SpA dellintervento denominato “Realizzazione della stra-
da di circonvallazione a sud della Citta di Pordenone trala SS 13
e la A28" causa fallimento dell'appaltatore.

IL COMMISSARIO DELEGATO

PRESIDENTE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA

PREMESSO

. checonil Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, in data 11 luglio 2008, & stato dichiarato, ai
sensi dell'art. 5 della Legge 24 febbraio 1992, n. 225, lo stato di emergenza determinatosi nel settore del
traffico e della mobilita nell'asse autostradale Corridoio V dell'autostrada A4 nella tratta Quarto d'Altino
- Trieste e nel raccordo autostradale Villesse-Gorizia;

. che con I'Ordinanza n. 3702 del 5 settembre 2008 e s.m.i,, di seguito O.P.C.M. n. 3702/2008, il Presi-
dente del Consiglio dei Ministri ha nominato il Presidente della Regione Autonoma Friuli Venezia Giu-
lia quale Commissario Delegato per 'emergenza determinatasi nel settore del traffico e della mobilita
nellautostrada A4 nella tratta Quarto d'Altino - Trieste e nel raccordo autostradale Villesse-Gorizia;

. che con appositi Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri, & stato prorogato il sopra citato
stato di emergenza fino al 31 dicembre 2017;

. che I'art. 6-ter, comma 1, lett. a), della legge 7 agosto 2012, n. 131, prevede che “restano fermi, tra
gli altri, gli effetti ... del'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri 5 settembre 2008, n. 3702";

. chelart. 1,comma 1, lettera c) dell'O.P.C.M. n. 3702/2008 prevede che il Commissario Delegato prov-
vede “alla realizzazione delle opere di competenza di enti diversi dalla Concessionaria S.p.A. Autovie
Venete, tenuto conto della programmazione e della disponibilita finanziaria degli stessi, comunque fun-
zionali al decongestionamento dell'area interessata dalla dichiarazione dello stato di emergenza di cui
alla presente ordinanza”;

. chelart. 1,comma 2 dellO.P.C.M. n. 3702/2008 espressamente dispone che il Commissario Delegato
provveda al compimento di tutte le iniziative finalizzate alla sollecita realizzazione delle opere di cui al
comma 1 del medesimo articolo - e pertanto anche di quelle previste dalla lettera c) del richiamato com-
ma - potendo adottare in sostituzione dei soggetti competentiin via ordinaria, gli atti ed i provvedimenti
occorrenti alla urgente realizzazione delle opere stesse;

. chela Giunta della RA.F.V.G. con Deliberazione n. 1471 d.d. 24.06.2009, recante “Approvazione della
pianificazione degli investimenti strategici da attuare sulla rete stradale di competenza ed interesse
regionale con i vigenti strumenti acceleratori delle procedure e individuazione delle opere che presen-
tano le caratteristiche di funzionalita ai fini dell'Ordinanza n° 3702/08 e s.m.i.”, ha individuato le opere
che presentano le caratteristiche di funzionalita rispondenti ai fini di cui all'art. 1, comma 1, lettera c)
dell'0.P.C.M. n. 3702/2008 di competenza di Enti diversi dalla Concessionaria S.p.A. Autovie Venete;

. che la realizzazione della “Strada di Circonvallazione a sud della Citta di Pordenone tra la S.S. 13 e
la A28™ & stata inserita dalla Deliberazione di Giunta Regionale n° 1471 d.d. 24.06.2009 tra le opere
che presentano le caratteristiche di funzionalita rispondenti ai fini di cui allart. 1, comma 1, lettera c)



BOLLETTINO UFFiCiaLe DeLLa ReGione autonoma FRiuLi venezia GiuLia 31 maggio 2017 H 9

dell0.P.C.M. n. 3702/2008;

. che la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ha affidato, con Convenzione pos. 11 d.d. 04.04.2007
e successivi atti aggiuntivi, ai sensi dell'art. 51, comma 7, lettera g) della L.R. 31.05.2002, n. 14, in dele-
gazione amministrativa intersoggettiva alla S.p.A. Autovie Venete la progettazione e realizzazione della
“Strada di Circonvallazione a sud della Citta di Pordenone trala S.S. 13 e la A28";

. che con Provvedimento n. 1 del Commissario Delegato dd. 30.04.2012 e successive modifiche, & stato
nominato Responsabile Unico del Procedimento, con conseguente attribuzione di funzioni, I'ing. Gian-
carlo Chermetz;

. checon Decreton. 215 del 1° febbraio 2013 ammesso al visto ed alla conseguente registrazione della
Corte dei Conti come da comunicazione prot. 0000548-12/02/2013-SC_FVG-V09-P, il Commissario
Delegato ha provveduto all'approvazione del Progetto Definitivo dell'intervento denominato “ Realizza-
zione della Strada di Circonvallazione a Sud della Citta di Pordenone trala S.S. n. 13 e la A28 “, ai sensi
e per gli effetti di cui all'art. 3, comma 2 dell'O.P.C.M. n. 3702/2008, dichiarando I'intervento di pubblica
utilita, indifferibilita ed urgenza, ai sensi dell'art. 3, comma 2 della richiamata Ordinanza ed individuando,
ai sensi dell'art. 2, comma 1 bis della stessa, la S.p.A. Autovie Venete quale supporto tecnico, operativo e
logistico per la realizzazione dell'opera di cui trattasi;

. che con nota U/48922 d.d. 18.12.2012 assunta al prot. commissariale al n. E/15498 dd. 20.12.12 la
S.p.A. Autovie Venete - quale soggetto delegato dalla R.A.F.V.G. alla realizzazione dell'opera di cui tratta-
si - harilasciato il nulla osta alla prosecuzione dell'iter approvativo e realizzativo dell'opera in argomento,
per quanto di competenza e limitatamente agli aspetti inerentila copertura economica e la disponibilita
finanziaria dell'intervento in oggetto;

. che con Decreto a contrarre del Soggetto Attuatore n° 227 del 13 marzo 2013 - ai sensi dell'art 11,
comma 2 del D. Lgs. n. 163/06 e s.m.i. - & stato approvato il Bando di gara, il Disciplinare di gara, il Capi-
tolato Speciale d'Appalto e lo Schema di Contratto, per 'avvio della procedura di scelta del contraente
per l'affidamento della progettazione esecutiva e dei lavori dell'intervento denominato “Realizzazione
della Strada di Circonvallazione a Sud della Citta di Pordenone trala S.S. n. 13 e la A28" mediante appal-
to integrato ex art. 53, comma 2, lettera b) del D. Lgs. n. 163/06 e s.m.i. della progettazione esecutiva e
dell'esecuzione dei lavori di cui trattasi;

. che il relativo bando di gara & stato pubblicato sulla G.U.U.E. n. S 126 dd. 02.07.2013, sulla G.U.R.I.
n. 79 dd. 08.07.2013, sui siti internet www.serviziocontrattipubblici.it, www.regione.fvg.it e www.com-
missarioterzacorsia.it, reso pubblico per estratto sui quotidiani “IL SOLE 24 ORE", “LA REPUBBLICA”, il
“PICCOLO" ed il “MESSAGGERO VENETO" in data 08.07.2013 ed esposto all'albo aziendale della S.p.A.
Autovie Venete dal 02.07.2013 al 03.09.2013;

. chel'awiso direttifica al bando di gara & stato pubblicato sulla G.U.R.l.n. 101 dd. 28.08.2013 e sul sito
www.commissarioterzacorsia.it in data 29.08.2013;

. che - esperita la procedura di gara e le verifiche di cui allart. 48, comma 2 del D. Lgs. n. 163/06 -
il Commissario Delegato con Decreto n. 260 del 28.04.2014 ha aggiudicato definitivamente 'appalto
avente per oggetto la progettazione esecutiva e I'esecuzione dei lavori di che trattasi, dando mandato
al RUP di provvedere alle comunicazioni di legge ed alla sottoscrizione del relativo contratto d'appalto;
. chein data 13.11.2014 e stato sottoscritto con I'lmpresa Vidoni S.p.A. il Contratto d'appalto di cui
trattasi registrato a Trieste in data 20.11.2014 al n. 4520, Serie 3;

. cheil Progetto Esecutivo é stato approvato dal Commissario Delegato con proprio Decreto n. 302 dd.
13.04.2016;

. cheindata 17.06.2016, a seguito dell'avvenuta approvazione del Progetto Esecutivo, & stato stipulato
con I'lmpresa Vidoni S.p.A. il I° Atto Aggiuntivo (prot. Comm. n. Atti/181 dd. 17.06.2016) al Contratto
d'Appalto dd. 13.11.2014 con l'attualizzazione degli importi relativi ai lavori, agli oneri per I'esecuzione
dei Piani di Sicurezza e Coordinamento nonché agli oneri di progettazione, nel rispetto del nuovo Qua-
dro Economico approvato, fermo restando ogni altro patto e condizione contrattuale, per un importo
nuovo importo contrattuale complessivo pari ad € 18.258.970,16, cosi suddiviso:

- Lavori a corpo: € 16.897.316,92
- Oneriper l'attuazione dei P.S.C: € 980.010,79
- Oneri di progettazione: € 381.642,45

. chein applicazione delle norme contrattuali in essere con I''mpresa Vidoni S.p.A. sono state liquidate
direttamente alla Societa di progettazione indicata dalla medesima Vidoni S.p.A. le competenze matu-
rate a fronte dell'avvenuta redazione del Progetto Esecutivo dell'opera di cui trattasi;

CONSIDERATO

. cheindata 17.03.2016 I'Impresa Vidoni S.p.A. presentava ricorso per concordato preventivo presso il
Tribunale di Udine con riserva di deposito del piano e della relativa documentazione a supporto, ex artt.
161e 162 LF,;

. che successivamente, con Decreti dd. 23.03.2016, 28.04.2016 il Tribunale di Udine fissava il termine
utile di 90 giorni dalla data di pubblicazione del ricorso presso il registro delle imprese per il deposito



10

BOLLETTINO UFFiCiaLe DeLLa ReGione autonoma FRiuLi venezia GiuLia 31 maggio 2017 E

della proposta concordataria;

. che in data 20.04.2016 'lmpresa Vidoni S.p.A. depositava presso il Tribunale di Udine istanza di so-
spensione cautelativa dei contratti d'appalto in essere - tra i quali quello di cui all'oggetto con questa
Stazione Appaltante - ex art 169 bis L.F;

. che con Decreto dd. 12.05.2016 il Tribunale di Udine autorizzava la sospensione sino alla data del
15.06.2016 dei contratti pubblici in essere, successivamente prorogata con Decreto dd. 04.07.2016 sino
alla data del 14.08.2016;

. cheindata 09.08.2016 ¢ stata assunta al prot. Comm. al n. E/02432 larichiesta formulata dalla Vidoni
S.p.A. di dilazione dei termini di consegna dei lavori a causa della procedura attivata presso il Tribunale di
Udine dalla Ditta medesima per la dismissione del ramo d'azienda riferito alla categoria principale “OG3”
ex art. 163 bis L.F,, la richiesta e stata accettata con riserva dalla S.A. con nota U/02433 dd. 09.08.2016,
essendo successivamente disposta in via di autotutela la sospensione della consegna dei lavori con nota
prot. Comm. n. U/02975 dd. 28.08.2016 in attesa del pronunciamento del Tribunale di Udine in merito
alla richiesta di concordato preventivo;

. cheindata 28.10.2016 il Tribunale di Udine con Sentenza n. 94/16 Fall- 80/16 respingeva la proposta
di concordato preventivo, dichiarando il fallimento dell'lmpresa Vidoni S.p.A,, nominando contestual-
mente il Curatore fallimentare e disponendo ogni altro adempimento conseguente e connesso al pro-
cedimento medesimo;

. che la sentenza dell’Adunanza plenaria del Consiglio di Stato 20 luglio 2015, n. 8, ha evidenziato che
il possesso dei requisiti di partecipazione ad una procedura ad evidenza pubblica “si impone” a partire
dall'atto di presentazione della domanda di partecipazione e in ogni successiva fase della procedura di
evidenza pubblica nonché per tutta la durata dell'appalto senza soluzione di continuita, cid per assicura-
re alla stazione appaltante di contrarre con un soggetto affidabile in quanto provvisto di tutti i requisiti
necessari,

. che lintervenuta Sentenza n. 94/16 Fall - 80/16 del Tribunale di Udine comporta I'impossibilita di
prosecuzione del rapporto contrattuale;

. chein data 09.12.2016 il Curatore fallimentare comunicava formalmente alla S.A., con nota assunta
al prot. Comm. n. E/05229, I'interesse al trasferimento del ramo d'azienda preposto all'esecuzione del
contratto di cui all'oggetto ad una Societa Cooperativa costituita con la partecipazione maggioritaria di
almeno il tre quarti dei Soci cooperatori, nei cui confronti risultino estinti a seguito della stessa procedu-
ra fallimentare rapporti di lavoro subordinato con la medesima Vidoni S.p.A., in applicazione dell'art. 116
comma 4 del D. Lgs. n. 163/06 e s.m.i;

. che dalla sopra citata comunicazione, al mese di Marzo 2017, la Stazione Appaltante ha provveduto
a mezzo di formali comunicazioni e nel corso di appositi incontri a sollecitare l'avvio e la definizione in
tempi certi della procedura prospettata;

. che la natura emergenziale dei lavori non consente di attendere la conclusione del procedimento
ipotizzato dalla curatela fallimentare, non sussistendo, dalla documentazione agli atti, elementi che ga-
rantiscano, con certezza, il buon esito del medesimo.

TUTTO CIO PREMESSO E CONSIDERATO

DECRETA

1. é disposta la risoluzione del Contratto d'Appalto dd. data 13.11.2014 sottoscritto con I'lmpresa Vido-
ni S.p.A. di Udine peri lavori di cui trattasi registrato a Trieste in data 20.11.2014 al n. 4520, Serie 3, ed il
successivo I° Atto Aggiuntivo (prot. Comm. n. Atti/181 dd. 17.06.2016) a causa del fallimento dell'Impre-
sa medesima ex Sentenza n. 94/16 Fall- 80/16 del Tribunale di Udine di data 28.10.2016;

2. di dare mandato al R.U.P. di effettuare le comunicazioni del caso;

3. di dare mandato ai competenti Uffici della S.p.A. Autovie Venete, di cui il Commissario si avvale, di
dare awvio al procedimento per il recupero dei crediti nei confronti della fallita Vidoni S.p.A..

SERRACCHIANI



BOLLETTINO UFFiCiaLe DeLLa ReGione autonoma FRiuLi venezia Giutia 31 maggio 2017 11

17_22_1 DPR_1_332_2_ALL1

Allegato <A> Quadro Riepilogativo di Spesa del Progetto Esecutivo approvato con Decreto Commissariale

n. 302 dd. 13.04.2016

CIRCONVALLAZIONE A SUD DELLA CITTA DI PORDENONE
TRALAS.S. 13 E LAUTOSTRADA A28
PROGETTO ESECUTIVO
QUADRO RIEPILOGATIVO DI SPESA
A) LAVORI A CORPO (v 22%)
A1l MOVIMENTI DI MATERIE
A LLL Demelizioni € 98.138,13
4112 Scavi erinterri € 1369.919,72
[A.1.1.3  Sowastruttura siradale € 108285103
SOMMAND € 2.550.908,88
Al2  |OPERE D'ARTE PRINCIPALL
A12.1 Ramps sud € 165187237
A.1.2.2 Camera di vara € 30114438
A123 Camera divars € S06.057,34
(A 1.2.4  Galleria artificiale € 7533.161,12
(A1.25 Rampa mord € 1.035.359,30
SOMMAND € 11.427.595,11
Al3  |OFERE D'ARTE MINORI
A 130 Tembini dreolar € 459.005,22
[(A.13.2 Seatolari € 216.062 88
(4133 Muri € 35.335,16
SOMMAND € 710403,26
Al [LAVORI DIVERSI
A L40 Sistemazioni idrauliche € 79.896,99
(A143 Barriere di sicurezza € 396.784,50
A.1.43 Segnaletica verticale € 75.678,52
A 144 Segnaletica ofizzontale € 33.555,79
SOMMAND € 585.925,80
ALS  |IMPIANTI
A5 Muminarione € 486.508,98
152 € 81.22004
153 € 7984455
A 1.5.4 € 264.620,58
A.155 Impianto di sollevamento acque € 93.809,40
SOMMAND € 1.005.999,55
ALE  [MIMGAZIONI AMBIENTAL
A16.1 Operea verde € 136.055,75
4162  Barriere antinumore - strutture € 72.126,40
(A.1.63 Barriere antinumore - pannelli € 166.820,00
h164  Impianto i trattamenta (VFP) € 42.035,84
A 165 Trincea drenante € 73.28897
SOMMAND € 490.326,96
Ad7  |SPOSTAMENTO IPIANTI TECNOLOGICI - INTERFERENZE
(A 1.7.1 Interferenze € 126.157,36
SOMMAND € 126157,36
Al LAVORI A CORPO (3l netto del ribasso d'asta del 26,34%) € 16.897.316,92
A2 (ONERI PER LA SICUREZZA {non soggettl a ribasso} < 580.010,79
A3 COMPENSO PER IL PROGETTO ESECUTIVO (al netto del ribasso d'asta del 8,81%) € 381.642,45
A) TOTALE A BASE DI APPALTO al netto del ribassod'asta(A1+A2+A3) € 18.258.970,16
B) SOMME A DISPOSIZIONE
B.1 SERVIZI, IMPIANTI E OPERE DI COMPLETAMENTO
LAVORI PER SPOSTAMENTO IMPLANTI TECNOLOGIC! INTERFERENT) € 890.000,00
[ONERI PER ALLACCIAMENTI A PUBBLICI SERVIZI € 50.000,00
(ONER| 01 RALLENTAMENTO R.F.I, € 300,000,00
[ONERI Gl BREVETTO/NOLEGGIO SISTEMA DI SOSTEGNO DF| BINARI TRAVI VERONA € 300.000,00
PROVE MATERIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE € 145.000,00
(ONER| PER RILIEVI, ACCERTAMENTI E INDAGINI € 115,000,00
PLAND DI MONTORAGGIO AMBIENTALE € 230,000,00
SOMMAND ¢ 2.030.000,00
B2 ESPROPRI
B.21  |ESPROPRIAZIONI {acquisizionl immobili ed eventuale d'urgenza all' € 4,477.566,90
B.2.2  [SPESETECNICHE € 82.500,00
SOMMANC € 4.560.066,90
B3 IMPREVISTI {circa 0,4% di A1 al lerde del ribasso d'asta = 8.1.1 + B.1.2§ € 95,518,494
EA SPESE TECNICHE E GENERALI
[D,P- Reg. 20.12.2005 - OG (B, dirca 9,3% su A1 al lordo rib.+A 2+8.1.1+8.1.2+8.1.5+8.1.7 al lordo] € 2.355.246,53
VA indusa
a dedurre il costo della progettazione (A3 al lordo+ LA 510.526,46
BA1  [Spese tecniche e generali VA inchisa 1.844.660,07
SOMMANC € 1.844.660,07
B.S COMPENSO PER ONERI DI COORDINAMENTQ {3% al lordo di A) € 730.144,04
B.E LV.A. 22 diA+ B+ B2102546.22 + B3 +B.5 4.909.635,36|
B} TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B.1+B8.2+B.3+B.4+B.5+B.6) € 14.170.024,81
E] ECONOMIE_RESIDUE (€ 38,500,000,00-A- 5.071.005,03 |
TOTALE GENERALE (A +E+ B} 38.500.000,00

VISTO: IL PRESIDENTE: SERRACCHIANI




	Decreto del Presidente della Regione - Commissario delegato 11 maggio 2017, n. 332
	Decreto di risoluzione del contratto d’appalto con l’impresa Vidoni SpA dell’intervento denominato “Realizzazione della strada di circonvallazione a sud della Città di Pordenone tra la SS 13 e la A28” causa fallimento dell’appaltatore.

	Decreto del Presidente della Regione 17 maggio 2017, n. 0107/Pres.
	DPR n. 361/2000, art. 2. Associazione Società nautica Pietas Julia associazione sportiva dilettantistica con sede in Duino-Aurisina (TS). Approvazione delle modifiche statutarie.

	Decreto del Presidente della Regione 17 maggio 2017, n. 0108/Pres.
	LR 36/1996, art. 16. Designazione di Alberto Cimolai ai fini della successiva nomina quale componente effettivo del Collegio dei revisori dei conti del Consorzio garanzia fidi Pordenone.

	Decreto del Presidente della Regione 17 maggio 2017, n. 0111/Pres.
	DPR n. 361/2000, art. 2. Fondazione ”The Udine international school” con sede a Udine. Approvazione delle modifiche statutarie.

	Decreto del Presidente della Regione 18 maggio 2017, n. 0113/Pres.
	LR 12/2002 art. 22: ricostituzione della Commissione regionale per l’artigianato.

	Decreto del Presidente della Regione 18 maggio 2017, n. 0114/Pres.
	Regolamento per la concessione dei contributi di cui all’articolo 4, comma 30, della legge regionale 29 dicembre 2016, n. 25 (Legge di stabilità 2017), per la rimozione e lo smaltimento dell’amianto da edifici di proprietà privata adibiti a uso residenzia

	Decreto del Direttore dell’Area interventi a favore del territorio 17 maggio 2017, n. 3313
	Aggiornamento graduatoria approvata con decreto 2652 del 16/06/2016 con rettifica, modifica punteggio e riassegnazione contributo al Comune di Udine - Bando linea di intervento 3.1.a.1 “Riduzione di consumi di energia primaria negli edifici scolastici” ap

	Decreto del Vice Direttore centrale lavoro, formazione, istruzione, pari opportunità, politiche giovanili, ricerca e università - Area agenzia regionale del lavoro 18 maggio 2017, n. 3498
	DPReg 330/2007, articolo 3, comma 2. Approvazione bando per “Progetti di azioni positive degli Enti locali tesi ad espandere l’accesso al lavoro, i percorsi di carriera e ad incrementare le opportunità di formazione, qualificazione e riqualificazione prof

	Decreto del Direttore dell’Area istruzione, formazione e ricerca 17 maggio 2017, n. 3440
	Piano integrato di politiche per l’occupazione e per il lavoro -- Pipol. Approvazione progetti formativi di tirocinio presentati e valutati entro l’8 maggio 2017 e presa d’atto delle rinunce.

	Decreto del Direttore del Servizio energia 10 maggio 2017, n. 1507 (Estratto)
	DLgs. n. 387/2003, art. 12; LR n. 19/2012, art. 15 comma 1. Autorizzazione unica per la costruzione e l’esercizio di un impianto per produzione di energia elettrica da fonte rinnovabile. Impianto denominato “Three shades of green south”. Proponente: Rail 

	Decreto del Direttore del Servizio energia 15 maggio 2017, n. 1539 (Estratto)
	DLgs. n. 387/2003, art. 12. LR n. 19/2012, art. 12. Autorizzazione unica per la costruzione ed esercizio di un impianto di produzione di energia elettrica alimentato a fonti rinnovabili. Impianto idroelettrico sul rio Rufosco in Comune di Paularo (UD). Mo

	Decreto del Direttore del Servizio lavori pubblici, infrastrutture di trasporto e comunicazione 12 maggio 2017, n. 3195 (Estratto) 
	Realizzazione di una rotatoria tra la SP 52 “di Castel d’Aviano” e la SP 31 “della Roiata” in Comune di Fontanafredda. P/506. Espropriazione per pubblica utilità. Decreto di esproprio ai sensi dell’art. 23.5 del DPR 327/2001 ss.mm.ii.

	Decreto del Direttore del Servizio organizzazione, formazione, valutazione e relazioni sindacali 16 maggio 2017, n. 1341
	Concorso pubblico per titoli ed esami a n. 2 posti di categoria C, assistente amministrativo economico, indirizzo tavolare, posizione economica 1, con rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato presso l’Amministrazione regionale, di cui n. 1 riserv

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 17 maggio 2017, n. 3390
	Fondo sociale europeo - Programma operativo 2014/2020. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - Annualità 2015 - Programma specifico n. 12/15 - FVG Progetto giovani. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - Annualità 2016 - Programma spe

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 17 maggio 2017, n. 3392
	Fondo sociale europeo - Programma operativo 2014/2020. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - Annualità 2015 - Programma specifico n. 20/15 - Attività formativa a favore di disabili iscritti nelle liste ex L 68/99. Approvazione delle operazioni

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 17 maggio 2017, n. 3393
	Fondo sociale europeo - Programma operativo 2014/2020. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - Annualità 2015 - Programma specifico n. 13/15 - Percorsi personalizzati a favore di giovani in diritto dovere all’istruzione e alla formazione. Approv

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 17 maggio 2017, n. 3394
	Fondo sociale europeo - Programma operativo 2014/2020. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - Annualità 2015 - Programma specifico n. 13/15 - Percorsi personalizzati a favore di giovani in diritto dovere all’istruzione e alla formazione. Approv

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 17 maggio 2017, n. 3395
	LR 76/82. Approvazione del Piano annuale di sviluppo dell’innovazione e della qualità dei processi formativi - annualità 2017.

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 19 maggio 2017, n. 3549
	LR n. 76/82. Approvazione proposte formative per responsabili tecnici di operazioni di revisione periodica dei veicoli a motore e loro rimorchi e per responsabili tecnici di operazioni di revisione periodica dei motoveicoli e dei ciclomotori (DPR n. 495/1

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 19 maggio 2017, n. 3550
	LR 76/82. Approvazione progetti attività formative previste da specifiche norme statali o regionali come obbligatorie per l’accesso a determinate attività professionali da realizzarsi senza oneri a carico del bilancio regionale. Mese di marzo 2017.

	Decreto del Direttore del Servizio sanità pubblica veterinaria 18 maggio 2017, n. 692
	Progetto “Bio-Crime/Bio-Welfare - Malattie trasmesse dagli animali (zoonosi) e traffico illegale di animali da compagnia/cuccioli nella regione Alpe Adria”, finanziato dal Programma di cooperazione transfrontaliera Interreg V Italia-Austria 2014-2020. App

	Decreto del Direttore del Servizio viabilità di interesse locale e regionale 12 maggio 2017, n. 3181 (Estratto)
	Lavori di sistemazione dell’intersezione tra le SP 88 di Ceresetto e la SP 59 di Brazzacco ad est di Martignacco. CUP B57H04000400001. Decreto per il deposito al Ministero dell’economia e delle finanze dell’indennità di esproprio Zuccaro Monica.

	Decreto del Direttore del Servizio viabilità di interesse locale e regionale 12 maggio 2017, n. 3182 (Estratto)
	Lavori di sistemazione dell’intersezione tra le SP 88 di Ceresetto e la SP 59 di Brazzacco ad est di Martignacco. CUP B57H04000400001. Decreto di impegno e contestuale liquidazione indennità di esproprio di cessione bonaria Zuccaro Silvia.

	Deliberazione della Giunta regionale 18 maggio 2017, n. 901
	LR 6/2008, art 13. Piano venatorio distrettuale del distretto venatorio n. 2 ‘’Carnia’’. Modifica DGR 864/2016 e DGR 1714/2016.

	Deliberazione della Giunta regionale 18 maggio 2017, n. 905
	Psr 2014-2020. Bando per l’accesso individuale sotto misura 3.2 - Sostegno per l’attività di informazione e promozione, svolte da associazioni di produttori nel mercato interno del Programma di sviluppo rurale 2014-2020 della Regione autonoma Friuli Venez

	Deliberazione della Giunta regionale 18 maggio 2017, n. 908
	Piano per il contenimento e la gestione delle emergenze infettive, zoonosiche e di sicurezza alimentare nell’ambito del territorio della Regione Friuli Venezia Giulia.

	Deliberazione della Giunta regionale 18 maggio 2017, n. 910
	Lr 42/1996, art 6, comma 6 - Gestione dei parchi comunali ed intercomunali, annualità 2017 - Riparto e prenotazione risorse finanziarie. (euro 210.755,47).

	Deliberazione della Giunta regionale 18 maggio 2017, n. 915
	LR 31/2015, art 6 ‘’Piano triennale per l’integrazione delle persone straniere immigrate’’. Approvazione definitiva.

	Direzione centrale finanze, patrimonio, coordinamento e programmazione politiche economiche e comunitarie - Servizio demanio e consulenza tecnica.
	Art. 24 Regolamento per l’esecuzione del Codice della Navigazione Avviso di presentazione di istanza per la variazione, senza ampliamento, al contenuto della concessione demaniale n. 10/FIN.SDCT-B9-558 dd. 08.01.2013 per il mantenimento e utilizzo, a fini

	Direzione centrale infrastrutture e territorio - Servizio porti e navigazione interna
	Avviso di pubblicazione ai sensi del DPR 328/1952 e dell’art. 12 della LR 12/2012 per il rilascio di una concessione demaniale marittima sita in Comune Di Monfalcone.

	Direzione centrale salute, integrazione sociosanitaria, politiche sociali e famiglia
	Graduatoria provvisoria regionale dei medici di medicina generale, valevole per l’anno 2017, con avvertenze ed elenco dei concorrenti in ordine alfabetico

	Segretariato generale - Servizio libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Gorizia
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’art. 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Gradisca d’Isonzo
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’art. 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Monfalcone
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’art. 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Trieste
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’art. 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Segretario generale - Servizio libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Trieste
	Completamento del Libro fondiario del CC di Santa Maria Maddalena Inferiore n. 1/COMP/2017

	Comune di Basiliano (UD)
	Approvazione variante puntuale n. 32 al PRGC.

	Comune di Basiliano (UD)
	Approvazione variante puntuale n. 34 al PRGC.

	Comune di Bordano (UD)
	Avviso di adozione della variante n. 8 al PRGC.

	Comune di Fanna (PN) 
	Avviso di approvazione definitiva del Piano comunale dell’illuminazione pubblica del Comune di Fanna. 

	Comune di Forni di Sopra (UD)
	Avviso di adozione della variante n. 5 al vigente Piano di recupero del nucleo storico di Cella.

	Comune di Forni di Sopra (UD)
	Avviso di adozione della variante n. 7 al vigente Piano di recupero del nucleo storico di Andrazza.

	Comune di Forni di Sopra (UD)
	Avviso di adozione della variante n. 10 al vigente Piano di recupero del nucleo storico di Vico.

	Comune di Forni di Sotto (UD) - Area tecnico-manutentiva - Settore urbanistica e gestione del territorio 
	Avviso di deposito relativo all’adozione del Piano attuativo comunale di iniziativa privata denominato “PAC località Minglêre”.

	Comune di Gorizia
	Lavori di riqualificazione del corso Italia - I stralcio. Comune censuario di Contado. Ordinanza n. 17 di deposito indennità d’esproprio provvisorie.

	Comune di Gorizia
	Lavori di riqualificazione del corso Italia - I stralcio. Comune censuario di Contado. Ordinanza n. 18 di deposito indennità d’esproprio provvisorie.

	Comune di Gorizia
	Lavori di costruzione della strada di collegamento del Ponte VIII agosto con la variante SS 56, di sistemazione degli ingressi in città e del nuovo collegamento della via Trieste con la via Terza Armata - III Lotto.

	Comune di Roveredo in Piano (PN) 
	Approvazione del Piano regolatore dell’illuminazione comunale (PRIC) ai sensi della LR 15/2007. 

	Comune di San Martino al Tagliamento (PN)
	Avviso di adozione e deposito della variante n. 24 al Piano regolatore generale comunale, di livello comunale.

	Comune di San Vito al Tagliamento (PN)
	Avviso adozione PAC di iniziativa privata dell’ambito unitario di intervento “C19 Toneai”.

	Comune di Udine 
	Avviso di approvazione della modifica della graduatoria per l’erogazione di finanziamenti a fondo perso alle piccole e medie imprese dei settori dell’artigianato artistico tradizionale e dell’abbigliamento su misura, del commercio, del turismo e dei servi

	Friuli Venezia Giulia Strade SpA - Trieste
	Nuova rotatoria all’intersezione tra la SR 251 e la SP 6 in Comune di Azzano Decimo - Dispositivo di pagamento dell’indennità di esproprio prot. n. 883 del 17/05/2017.

	Friuli Venezia Giulia Strade SpA - Trieste
	Riqualificazione ed allargamento della SP n. 9 “di Pasiano” dallo svincolo di Visinale all’intersezione con la SP n. 14 “del Fiume” in Comune di Pasiano di Pordenone - Dispositivo di pagamento acconto dell’80% dell’indennità di esproprio, prot. n. 889 del

	Friuli Venezia Giulia Strade SpA - Trieste
	Provvedimento n. 923 del 22/05/2017 - SR 353 “della bassa friulana”. Lavori di realizzazione dei lavori di adeguamento del piano viabile con realizzazione di percorsi ciclopedonali dall’abitato di Zugliano al capoluogo. Fissazione indennità e impegno di s

	Azienda per l’assistenza sanitaria n. 2 “Bassa Friulana - Isontina”- Gorizia
	Procedura selettiva, per l’attribuzione dell’incarico di Direttore della Struttura complessa di pediatria.

	Azienda per l’assistenza sanitaria n. 2 “Bassa Friulana - Isontina”- Gorizia
	Procedura selettiva, per l’attribuzione dell’incarico di Direttore della Struttura complessa di urologia.

	Azienda per l’assistenza sanitaria n. 5 “Friuli Occidentale” - Pordenone
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione, a tempo indeterminato, di 2 Dirigenti medici - disciplina ortopedia e traumatologia. 

	Azienda sanitaria universitaria integrata - Trieste”
	Pubblicazione graduatorie concorsi pubblici 


